
EZP.26.7.1.2023 ŁG           Warszawa, 13.02.2023 r.
                                                                
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług pieniężnych przekazów pocztowych 
na rzecz Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego, oznaczenie  sprawy: 
EZP.26.7.2023.

WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Zamawiający informuje, że Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 
zapytania ofertowego. Poniżej prezentujemy przesłane pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie 1:
Zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT – stosowanie faktur elektronicznych wymaga akceptacji odbiorcy faktury, 
oznacza to, że zastosowanie „tradycyjnej” faktury elektronicznej wystawionej zgodnie z przepisami ustawy o VAT (np. w 
pliku PDF), wymaga uzyskania zgody (akceptacji odbiorcy faktury. Czy Zamawiający akceptuje powyższe?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje stosowanie faktur elektronicznych, o których mowa w  art. 106n ust.1 ustawy z dnia 11 marca 
2024 r o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. poz 931).

Pytanie 2:
Zamawiający w projektowanych postanowieniach umowy załącznik nr 3 do zapytania ofertowego w § 3 pkt. 6 wskazał 
wysokość kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy 5 %. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację 
zapisu na następujący:
W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu tytułem kary umownej 2 % wartości umowy, o której mowa w § 2 ust. 1.

Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje propozycji Wykonawcy.

Pytanie 3:
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do projektu umowy załącznik nr 3 do zapytania ofertowego:
1) Zasady realizacji usługi przekaz pocztowy w obrocie krajowym- nadanie przez stronę Wykonawcy
2) Parametry umowy
3) Klauzula antykorupcyjna
4) Upoważnienie

Załącznik nr I do Umowy ID ……………………….

Zasady realizacji usługi przekaz pocztowy w obrocie krajowym – nadanie przez stronę internetową 
…………. (nazwa Wykonawcy)

1. Zasady realizacji usługi przekaz pocztowy w obrocie krajowym, odpowiedzialność ……………. z tytułu niewykonania 
lub nienależytego wykonania usługi, uprawnienia nadawcy i adresata oraz postępowanie reklamacyjne określa 
Regulamin świadczenia usługi przekaz pocztowy, który dostępny jest na stronie internetowej …………………… oraz 
w placówkach pocztowych. W sprawach nieuregulowanych stosuje się zapisy Ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku 
Prawo Pocztowe. 

2. Usługa przekaz pocztowy w obrocie krajowym, polega na poleceniu doręczenia adresatowi określonej kwoty 
pieniężnej przez ……………



3. Nadawca przy zlecaniu usługi do realizacji korzysta ze strony internetowej …………………………. Nadawca może 
zautomatyzować proces nadawania przekazów przez integrację z systemem …………………. za pomocą kanału 
Webservice.

4. Nadawca przed rozpoczęciem nadawania (jednorazowo) jest zobowiązany do zalogowania się do systemu 
i wygenerowania hasła tymczasowego przez wciśnięcie przycisku „Generuj nowe hasło”. 

5. Nadawca w Parametrach Umowy określa m.in dane użytkowników głównych oraz informację czy użytkownicy główni 
mają mieć możliwość zakładania kont na serwisie dla innych użytkowników.

6. W przypadku braku logowania przez 90 dni kalendarzowych przez użytkownika, o którym mowa w pkt. 5 nastąpi 
automatyczne usuwanie konta dla tego użytkownika. Na 7 dni kalendarzowych przed usunięciem nieaktywnego 
konta, ……………... przekaże użytkownikowi korespondencję e-mail z informacją, że w związku z nieaktywnością 
jego konto zostanie usunięte. Po usunięciu nieaktywnego konta użytkownik otrzyma informację o usunięciu konta na 
adres e-mail.

7. Nadanie przekazów odbywa się przez wczytanie po zalogowaniu się na stronie ………………………. lub za pomocą 
kanału Webservice do systemu plików o określonym formacie i strukturze, w których będą umieszczone niezbędne 
dane do nadania przekazów lub rejestracji ręcznej przekazów w systemie.

8. Po dokonaniu czynności określonych w pkt 7 Nadawca jest zobowiązany przekazać na rachunek bankowy 
…………. środki pieniężne w wysokości równej sumie kwot przekazów wraz z opłatami za nadanie przekazów oraz 
opłatami za zlecone usługi dodatkowe.

9. Pliki z bazą danych do nadania przekazów muszą spełniać warunki określone w opisie struktury pliku, który jest 
umieszczony na stronie ………………..W zakładce Regulaminy i cennik znajdują się także wszystkie niezbędne 
dokumenty potrzebne do realizacji usługi.

10. Nadawca dokonuje płatności, o której mowa w pkt 8 przelewem na spersonalizowany numer rachunku bankowego 
zgodnie z Załącznikiem nr II do Umowy, z podaniem w tytule wpłaty Identyfikatora pakietu. 

11. Wysokość kwoty, o której mowa w pkt 8 zostanie określona przez system po zatwierdzeniu poprawności danych na 
podstawie wczytanego przez Nadawcę pliku lub zarejestrowanych przekazów. Brak środków pieniężnych na 
rachunku bankowym ……………, po upływie okresu oczekiwania na ich wpływ, określonego w Załączniku nr II do 
Umowy, oznacza rezygnację Nadawcy ze zlecenia usługi. Środki pieniężne, które wpłyną po okresie oczekiwania 
na rachunek bankowy ………………… wskazany w potwierdzeniu nadania zostaną zwrócone na rachunek bankowy 
Nadawcy z uwzględnieniem zasad określonych w pkt 12.

12. W przypadku wystąpienia niedopłaty w przekazanych przez Nadawcę środkach pieniężnych, o których mowa w pkt 
7, ……………… w ramach świadczenia usługi przekaże Nadawcy za pomocą komunikatu SMS/e-mail informację 
o zaistniałej niedopłacie ze wskazaniem terminu, do którego należy uzupełnić płatność. Powiadomienie 
o niedoborze zostanie wysłane, jeżeli w danych pakietu/przekazu nadawca poda numer telefonu komórkowego lub 
adres poczty elektronicznej. W przypadku braku wpływu środków we wskazanym terminie usługa nie zostanie 
przyjęta do realizacji, a środki pieniężne zostaną zwrócone na rachunek bankowy Nadawcy.

13. W przypadku nadpłaconej wartości opłaty pocztowej ………w ciągu 7 dni kalendarzowych od daty otrzymania 
środków dokonuje ich zwrotu na rzecz Nadawcy, na rachunek bankowy wskazany w Załączniku nr II do Umowy.

14. Szczegółowe dane niezbędne do właściwej realizacji usług przekazów zostały określone w Załączniku nr II do 
Umowy, który stanowi integralną część umowy.

15. Przyjęcie do realizacji przekazów przez ………………… następuje z chwilą potwierdzenia zgodności wpływu 
środków pieniężnych, o których mowa w pkt 8 na rachunek bankowy ………………….., wygenerowaniu pocztowej 
książki nadawczej i udostępnieniu jej na serwisie www do pobrania przez Nadawcę po zalogowaniu.

16. Warunki cenowe realizacji usługi przekaz pocztowy (nadanie przez internet):
1) Wykonywanie usługi określonej w pkt 2, na dzień zawarcia umowy jest zwolnione z podatku od towarów i usług 

na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 40 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Jeżeli w trakcie 
obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku VAT, Nadawca zobowiązuje się do uiszczenia opłaty 
powiększonej o podatek od towarów i usług według obowiązującej stawki. 

2) Wysokość opłat za usługę przekaz pocztowy w obrocie krajowym określona jest w Załączniku nr II do Umowy.
3) W przypadku zwrotu przekazu z usługą dodatkową potwierdzenie odbioru – opłata za usługę dodatkową 

wniesioną przy nadaniu podlega zwrotowi.
4) Opłaty dodatkowe do usługi przekaz pocztowy nie wymienione w Załączniku nr II do Umowy wskazane są 

w „Cenniku opłat dodatkowych” dostępnym na stronie internetowej ……………………..
5) Warunki cenowe określone w pkt 16 obowiązują w okresie od ….01.2023 roku do 31.12.2023 roku

Załącznik Nr II do Umowy nr ……………….
PARAMETRY UMOWY

1. Dane ogólne Nadawcy:

1.1 Nazwa .



1.2 Siedziba .
1.3 Działalność gospodarcza              TAK NIE

2. Dane pozostałe Nadawcy:

2.1 Telefon: .
2.2 Osoba kontaktowa: .
2.3.1 E mail użytkownika głównego 1: .
2.3.2 E mail użytkownika głównego 2: .
2.3.3 E mail użytkownika głównego 3: .
2.4.1 Login użytkownika głównego 1 ; 2 ; 3: .
2.5         Zakładanie kont przez użytkowników głównych na serwisie WWW.     TAK NIE
2.6         IP komputera/zakres IP komputerów z których nastąpi nadawanie przekazów i EP (dane niewymagalne) 
………………………………………………………………………………………………………………………..

3. Dane do fakturowania

3.1 Pełna nazwa Nadawcy Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy
3.2 NIP 5250008040
3.3 REGON 000332133
3.4 PESEL: brak
3.5 Ulica: Rakowiecka 
3.6 Nr domu/lokalu 4
3.7 Miejscowość Warszawa
3.8 Kod pocztowy 00-975
3.9 Poczta Warszawa
Faktury wysyłane w formie elektronicznej na zasadach określonych w Umowie   TAK 

4. Dane korespondencyjne do wysłania faktur (dane do wypełnienia, jeżeli faktury mają być wysyłane na 
adres inny niż adres nadawcy, podany w pk-cie 3) 

4.1 Pełna nazwa odbiorcy 
faktur……………..…………………………………………………………………………………………
4.2 Ulica…………………………………………..
4.3 Nr domu/lokalu………………………..
4.4 Miejscowość……………………………..
4.5 Kod pocztowy……………………………
4.6 Poczta………………………………………..
5. Rachunki inne
5.1 Przekaz pocztowy 
5.1.1 Numer rachunku Nadawcy, z którego wpływają środki:
a)  ………………………………………………………   - dla loginu użytkownika głównego 1 
b) ……………………………………………………..   - dla loginu użytkownika głównego 2
c) ……………………………………………………….. dla loginu użytkownika głównego 3
5.1.2 Numer rachunku Nadawcy do zwrotów środków:
a)  .- dla loginu użytkownika głównego .
5.1.3 Numer rachunku Nadawcy do zwrotów opłat:
a) …………………………………. - dla loginu użytkownika głównego .
5.1.4 Spersonalizowany numer rachunku bankowego (nazwa Wykonawcy) dla przekazów 
.
6. Opłaty za nadanie
7. Dane umowy
7.1 Usługi realizowane w ramach umowy: Przekaz pocztowy Ekspres Pieniężny
7.2 Umowa z dnia ………01.2023 roku
7.3 Okres obowiązywania umowy:  

czas określony

x
x



od ………………roku  do ………………… roku 
czas nieokreślony 

od …………….
7.4 Nr umowy ID nr .
7.5 Opis: Nadawanie przekazów pocztowych przez Internet
7.6 Okres oczekiwania na wpływ środków 3 dni (max. 3 dni) 
7.7 - Raport stanu realizacji Przekazu pocztowego TAK (po) 23 dniach (preferowany 23 dni)     NIE
7.8 Potrącenie należności za zwrot 

TAK
NIE, Przy wyborze opcji termin płatności faktury za zwrot przekazów lub EP wynosi 14 dni 
kalendarzowych  od daty wystawienia

7.9        Opłata za nadanie przekazu pocztowego i usługi dodatkowe uiszczana z góry
7.10        Opłata za nadanie EP i usługi dodatkowe uiszczana z góry
7.11 Fakturowanie na podstawie danych poszczególnych kontrahentów 

grupy kontrahentów 
7.12 Jednostka prowadząca umowę

Załącznik nr III do Umowy ID nr 

Klauzula antykorupcyjna 

1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność i stosować się 
będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie obowiązującego na terenie 
Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii Europejskiej w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze 
korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze 
Stron. 

2. Każda ze Stron dodatkowo zapewnia, że w związku z wykonywaniem Umowy stosować się będzie do 
obowiązujących Strony procedur antykorupcyjnych, zgodnego z prawem rozliczania transakcji, kosztów i wydatków, 
przestrzegania postanowień aktów wewnętrznych obowiązujących Strony w zakresie przeciwdziałania konfliktowi 
interesów, wręczania i przyjmowania upominków oraz anonimowego zgłaszania i wyjaśniania nieprawidłowości 
zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron.

3. Strony zapewniają, że w związku z zawarciem i realizacją Umowy żadna ze Stron, ani żaden z ich właścicieli, 
udziałowców, akcjonariuszy, członków zarządu, dyrektorów, pracowników, podwykonawców, ani też żadna inna 
osoba działająca w ich imieniu, nie dokonywała, nie proponowała, ani nie obiecywała, że dokona, ani nie 
upoważniała, a także nie dokona, nie zaproponuje, ani też nie obieca, że dokona, ani nie upoważni do dokonania 
żadnej płatności lub innego przekazu stanowiącego korzyść finansową lub inną, ani też żadnej innej korzyści 
bezpośrednio lub pośrednio żadnemu z niżej wymienionych: 
- żadnemu członkowi zarządu lub pracownikowi Strony; 
- żadnemu funkcjonariuszowi państwowemu rozumianemu jako osobie fizycznej pełniącej funkcję publiczną 

w znaczeniu nadanym temu pojęciu w systemie prawnym kraju, w którym następuje realizacja Umowy; 
- żadnej partii politycznej, członkowi partii politycznej, ani kandydatowi na urząd państwowy; 
- żadnej innej osobie lub podmiotowi – w celu uzyskania ich decyzji, wpływu lub działań mogących skutkować 

jakimkolwiek niezgodnym z prawem uprzywilejowaniem lub też w dowolnym innym niewłaściwym celu, jeżeli 
działanie takie narusza lub naruszałoby przepisy prawa w zakresie przeciwdziałania korupcji wydanych przez 
uprawnione organy administracji publicznej w Polsce i na terenie Unii Europejskiej.

4. Nadawca akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej klauzuli antykorupcyjnej może spowodować 
rozwiązanie Umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w niej przewidzianego, zaś Nadawcy nie będą 
przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu.

5. Każda ze Stron zobowiązuje się do bezzwłocznego informowania się wzajemnie o każdym przypadku naruszenia 
niniejszych postanowień. Na pisemny wniosek jednej ze Stron, druga Strona dostarczy informacje i udzieli 
odpowiedzi na uzasadnione pytania drugiej Strony, które dotyczyć będą wykonywania Umowy zgodnie z niniejszymi 
postanowieniami.



6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż w okresie 
realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie anonimowego zgłaszania 
nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail:………………………..

7. Strony mają na uwadze, że sankcje ustalone w wyniku niniejszych postanowień nie wykluczają, nie zastępują ani nie 
zmieniają w żaden sposób sankcji karnych, cywilnych, dyscyplinarnych lub administracyjnych ustanowionych przez 
przepisy prawa powszechnie obowiązującego w Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii Europejskiej.

Załącznik nr IV do Umowy ID nr 

Upoważnienie

Upoważniam ………………….stosownie do przepisów ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o udostępnieniu informacji 

gospodarczych i wymianie informacji gospodarczych do wystąpienia do biur informacji gospodarczej o ujawnienie 

informacji gospodarczych dotyczących:  Państwowy Instytut Geologiczny - Państwowy Instytut Badawczy siedziba: 

ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa wpisany do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla 

m.st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod, nr KRS: 0000122099, 

NIP: 5250008040, REGON: 000332133, w tym również informacji dotyczących zobowiązań powstałych przed zawarcia 

umowy ID nr ……………..
Upoważnienie obejmuje bezterminowe, wielokrotne wystąpienia do biur informacji gospodarczej w związku z 

wykonywaniem umowy ID nr ………………
……………………………

 Nadawca

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do projektowanych postanowień Umowy nowych załączników w brzmieniu 
proponowanym w Załączniku nr I, II, III i IV, w przypadku wyboru oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej. 

Pytanie 4:
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do projektu umowy załącznik nr 3 do zapytania ofertowego poniższego 
zapisu:
1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest …………………………… 

z siedzibą w Warszawie, przy ul. ……………………………………..
2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych …………………………………. 

ul. ………………………………………… adres e-mail: ………………………..
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie usprawiedliwionego 

interesu administratora – w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy oraz w celu oceny 
ryzyka związanego z zawarciem umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b lub art. 6 ust. 1 lit. f 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.

4. Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest umowa oraz mogą być rejestry ogólnodostępne (CEIDG, 
KRS). Kategorie przetwarzanych danych obejmują aktualne dane zawarte w wyciągu z tych rejestrów.

5. Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego w związku z korzystaniem przez administratora z 
rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft na podstawie standardowych klauzul ochrony danych 
przyjętych przez Komisję Europejską, dostępnych w części Online Services Data Protection Addendum (DPA) pod 
adresem: https://www.microsoft.com/en-us/licensing/product-licensing/products.aspx.

6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, 
chyba że administrator wykaże istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych 
wobec interesów, praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony 
roszczeń.

7. Dane osobowe mogą być udostępnione innym odbiorcom danych, w szczególności podmiotom świadczącym na 
zlecenie …………………..usługi informatyczne, prawne, doradcze, audytowe, a także podmiotom i organom, którym 

https://www.microsoft.com/en-us/licensing/product-licensing/products.aspx


………………… jest zobowiązana udostępnić dane osobowe na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów 
prawa.

8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres 
przedawnienia roszczeń z Umowy.

9. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
10. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów Załącznika nr 3  Projektowane postanowienia umowy. W przypadku 
wyboru oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej zamawiający wprowadzi proponowane zapisy w § 5 załącznika nr 3.

Pytanie 5:
Wykonawca prosi o potwierdzenie że wszelkie opłaty dodatkowe nie ujęte w formularzu cenowym będą rozliczane 
zgodnie z cennikiem Wykonawcy dostępnym na stronie Wykonawcy aktualnym na dzień nadania 

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że wszelkie opłaty dodatkowe nie ujęte w formularzu cenowym będą rozliczane zgodnie 
z cennikiem wykonawcy dostępnym na stronie wykonawcy aktualnym na dzień nadania.

Pytanie 6:
Zamawiający wskazał w §2 ust 2 Projektowanych postanowień umowy do zapytania ofertowego konieczność dołączenia 
dokładnej, szczegółowej specyfikacji do faktury. Wykonawca zwraca się z prośba o usunięcie zapisu, ze względu na 
rozwiązania techniczne jest to niemożliwe po stronie Wykonawcy Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu 
na następujący: Zamawiający po zalogowaniu na stronie Wykonawcy będzie miał możliwość pobrania szczegółowych 
dokumentów związanych np z nadanym przekazem, zwrotem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapisy § 2 ust 2 załącznika nr 3, 
który otrzymuje nowe brzmienie: „Rozliczenie za przedmiot zamówienia dokonywane będzie na podstawie faktur VAT 
wystawianych przez Wykonawcę w terminie do 7 dni po zakończeniu okresu rozliczeniowego, obejmującego jeden 
miesiąc kalendarzowy. Wykonawca dokona rozliczenia oraz sporządzi dokładną specyfikację na podstawie dokumentów 
nadawczo-odbiorczych lub umożliwi Zamawiającemu elektroniczny  dostęp do dokumentów objętych rozliczeniem, 
zgodnie z cenami wynikającymi z oferty, stanowiącej załącznik nr 2 do umowy.. Oferta Wykonawcy wraz z załącznikami 
stanowi Załącznik nr 2 do Umowy. 

Pytanie 7:
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację w §2 ust 6 Projektowanych postanowień umowy poprzez dopisanie:
Wykonawca będzie wysyłał faktury z adresu mail……………………………….

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy.  W przypadku wyboru oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej 
przedmiotowy zapis zostanie wprowadzony do zapisów umowy w par. 2 Załącznika nr 3 projektowane postanowienia 
umowy.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. zamówień publicznych

Natalia Mosiądz


		2023-02-13T12:46:16+0000
	Natalia Mosiądz




